1
2

ПРОЕКТ
П

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ И ЭКОНОМИКИ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

От _______________ № ______________

       п. Вожега

	Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления финансов и экономики администрации Вожегодского муниципального округа на 2025 год

 В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Вожегодского муниципального округа от 22 ноября 2023 года № 1066 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Вожегодского муниципального округа, отраслевых (функциональных) органов администрации Вожегодского муниципального округа, территориальных органов администрации Вожегодского муниципального округа, в том числе подведомственных им казенных и бюджетных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Управления финансов и экономики администрации Вожегодского муниципального округа на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Программисту (Швецову А.В.) и консультанту (Глазовой И.С.) разместить проект приказа в единой информационной системе в сфере закупок и на сайте администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Управлению финансов и экономики администрации Вожегодского муниципального округа осуществлять составление бюджетной сметы на 2025 год с учетом настоящего приказа.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте Управления финансов и экономики администрации Вожегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Вожегодского
муниципального округа, начальник
Управления финансов и экономики

Т.Г. Соколова

УТВЕЖДЕНО:
приказом Управления финансов и экономики администрации
Вожегодского муниципального округа

от

№

Приложение 1
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВ И ЭКОНОМИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НА 2025 ГОД
	Наименование нормативных затрат
	Значение

	I.Затраты на информационно-коммуникационные технологии

	1. Затраты на услуги связи

	Затраты на абонентскую плату за использование услуг местной телефонной (аналоговой) связи
	77 000,00

	Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений
	1 000,00

	Затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и услуги интернет-провайдеров
	20 400,00

	2. Затраты на содержание имущества

	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники
	25 000,00

	3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

	Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
	7 000,00

	Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем, являющихся прикладным ПО
	129 979,44

	Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения
	211 104,00

	Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации
	20 000,00

	4. Затраты на приобретение материальных запасов
[image: image1.wmf]

	Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники
	60 000,00

	II. Прочие затраты

	1. Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	Затраты на услуги связи
	6 800,00

	2. Затраты на транспортные услуги

	Затраты на оплату разовых услуг пассажирских перевозок при проведении диспансеризации
	20 000,00

	3. Затраты на коммунальные услуги

	Затраты на коммунальные услуги
	170 000,00

	4. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий
	53 516,56

	Затраты на проведение диспансеризации работников
	30 000,00

	Затраты на оплату услуг по обучению в форме проведения семинаров, вебинаров
	40 000,00

	Затраты на оплату услуг нотариуса
	2 000,00

	5. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
	10 000,00

	6. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	         Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
	1 200,00

	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
	32 200,00

	Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей
	2 000,00

_1527506536.unknown